

PROVVEDIMENTO

**CONTRATTO D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI
RISTORAZIONE AZIENDALE DEL CSI-PIEMONTE"
GA21_010 - CIG 8811778D3B
AUTORIZZAZIONE VARIAZIONE TARIFFA PER ADEGUAMENTO ISTAT
RP23_003**

Il Direttore Generale

PRESO ATTO che:

In data 17 dicembre 2021 il Consiglio di Amministrazione di CSI-Piemonte dichiarava l'aggiudicazione della gara europea, finalizzata alla sottoscrizione di un contratto di Appalto per l'affidamento del servizio di ristorazione del CSI-Piemonte a favore della società Elixir Ristorazione S.p.A.

In data 2 febbraio 2021 le Parti stipulavano il contratto di Appalto per il servizio di ristorazione aziendale del CSI-Piemonte avente durata 36 mesi.

CONSTATATO inoltre che:

In data 17.01.2023 l'Appaltatore ha trasmesso a mezzo PEC richiesta di adeguare le tariffe contrattuali.

Il Rup ha predisposto apposita Istruttoria per il riconoscimento dei maggiori oneri economici (Allegato 1).

Da tale Istruttoria si desume che l'Indice FOI (indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati) pubblicato dall'ISTAT, calcolato attraverso il servizio on line <https://rivaluta.istat.it/>, per il periodo gennaio 2022 – gennaio 2023 - restituisce una rivalutazione monetaria pari al omissis che pertanto la tariffa aggiornata del singolo pasto risulta essere pari a 6,83 euro (oltre oneri di legge).

In base alla contabilità dell'appalto (gennaio 2023) ad oggi sono stati riconosciuti pasti per un valore pari a 249.913,38 euro (oltre oneri di legge), rispetto ad un corrispettivo massimo spendibile pari a 1.408.678,00 euro (oltre oneri di legge e onero per la sicurezza) e che pertanto il valore residuo è pari a 1.158.764,62 euro (oltre oneri di legge) ai prezzi originari.

L'importo massimo stimato residuo al momento della richiesta di adeguamento dei prezzi deve essere integrato in base alla rivalutazione valutaria prevista dall'indice FOI (equivalente omissis corrispondente a 113.558,93 euro e pertanto per un valore pari a 1.272.323,55 euro (oltre oneri di legge).

Il corrispettivo massimo spendibile del contratto d'appalto ricalcolato risulta pari a euro 1.522.236,93 (oltre oneri di legge e oltre oneri della sicurezza).

PRESO altresì **ATTO** che:

la F.O. richiedente conferma la sostenibilità economico-finanziaria della proposta di adeguamento in oggetto,

autorizza la rideterminazione del costo del singolo pasto a **euro 6,83** (oltre oneri di legge)

autorizza la rideterminazione dell'importo massimo stimato del contratto d'appalto al nuovo importo pari a **euro 1.522.236,93** (oltre oneri di legge e oltre oneri della sicurezza) quale risulta dall'integrazione di euro 113.558,93 derivante dall'adeguamento delle tariffe.

Si allega:

- Istruttoria adeguamento ISTAT a cura del RUP (Allegato 1)

OMISSIS

Il Direttore Generale
(Pietro Pacini)

*Firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 20 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.*

Torino, 28 marzo 2023